de Pesquisas Contábeis, Atuariais e Financeiras - FIPECAFI, para
ministrar cursos de especialização.

Os cursos de especialização em Executivo em Finançàs e
em Personal Finance apresentam-se, respectivamente, com carga horária
de 540 (quinhentas e quarenta) e de 856 (oitocentas e cinqüenta e seis)
horas.

Com vistas à obtenção de certificado, o aluno deve cumprir
os requisitos tais como o de freqüência mínima de 75% (setenta e cinco por
cento) em todas as disciplinas, obter conceito médio final "A" ou "B" no
conjunto das disciplinas e nota mínima igual a "A" ou "B" no trabalho de